
 

2020 年 4月 

 

２０２０年度協力会社募集のご案内 

 

拝啓 時下ますますご隆盛のこととお喜び申し上げます。 

 

阪神施設調査株式会社では、弊社が受注する維持補修工事及び建物の調査・点検・設計の

業務を実施するにあたり、弊社とともに効率よく遂行するために、ご協力していただける

企業を募集しております。 

 

当該業務提携にあたっては、高速道路に係る料金所及び道路付属建物の維持補修工事並び

に補修設計に係る優秀な技術力と価格競争力を有す企業を弊社の基準による審査の元、協

力会社として登録させていただきます。 

その後適時、弊社が対象業務を受注した後、あらかじめ登録している企業に対して業務内

容を申し入れ、見積りを依頼します。 

契約内容については、相互の協議により了承の上で、業務の契約を締結いたします。 

 

弊社の協力会社の登録をご希望される企業は、下記募集要領をご査収のもと、提出書類を

ダウンロードしていただき、必要書類にご記入の上ご提出ください。 

 

弊社、協力会社へ登録のほどお願い申し上げます。 

 

 

 

敬具 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



協力会社募集要領 

平成３０年４月１日制定 

 

○募集対象とする工種 

協力会社の募集は、以下の２部門にかかる業務が対象として行います。 

① 工事部門   ： 建築物の維持補修工事 

          （高速道路料金所／パーキングエリア施設／管理用建物） 

② 調査設計部門 ： 建築物の調査・点検・設計 

              （高速道路料金所／道路付属建物） 

 

○申込みの資格要件 

① 近畿圏に本社、支店、営業所を有する法人であること。 

② 過去５年以内に、建設業法、会社法、刑法等の規定に違反し、罰金以上の処分を受けていな

いこと。また会社役員に同様の経歴を持つ者がいないこと。 

③ 過去５年以内に、銀行取引停止、債権譲渡等の商取引上の紛争が無いこと。 

④ 専任の担当者を配置でき、確立された施工体制を保持できること。 

⑤ 反社会的勢力とは一切かかわりが無いこと。 

⑥ 社会保険適用事業者であること。 

 

○申込み時に要求する資料等（下記の書類核一部を郵送してください） 

① 会社登記簿謄本（発行より３ヶ月以内のもの） 

② 会社案内（あらかじめ作成されている場合は提出ください） 

③ 応募する部門に該当する過去５か年における業務施工実績（弊社所定の様式－２に記入） 

（完了した業務のみを対象として記載してください） 

④ 決算書（過去３か年分） 

⑤ 会社概要報告書（当社所定の様式－１に記入） 

⑥ 代表者の経歴書（様式自由） 

⑦ 建設業許可書及びコンサルタント登録の写し（取得されている場合は提出をお願いします） 

誓約書（弊社所定の様式－３による） 

注 1)個人情報等、提出された書類の内容については、第三者に開示しないとともに、本募集の目的以外には使用いたし

ません。 

注 2)提出書類については返却いたしませんのであらかじめご了承ください。 

 

 

 

 



○審査・登録および業務依頼 

① 申込書及び提出書類受領後、弊社にて資格要件等の審査をさせていただきます。 

② 審査の結果、合格された会社様については、弊社の協力会社として登録した上で、業務提携

に係る基本契約書を双方合意の下締結させていただきます。 

なお、審査結果は、審査に合格された会社様にのみ連絡させていただきます。 

③ 弊社の協力会社として登録させていただいた会社様には、引き合い案件を選定し見積りを依

頼いたします。（弊社の業務受注状況によっては、業務を依頼することができない場合もご

ざいますのであらかじめご了承ください） 

④ 見積り金額に対する回答、金額、条件等に対する交渉の結果、双方合意に達した場合は、当

該案件の個別契約を締結させていただきます。 

なお、個別契約の手続きとしては、注文書を発行させていただき、同注文書に対する請書

の受領をもって個別契約の成立とさせていただきます。 

 


